

3.9.2018

## HE eduskunnalle laeiksi yliopistolain ja ammattikorkeakoululain muuttamisesta

Lahden ammattikorkeakoulu (LAMK) kannattaa lähtökohtaisesti lakiuudistusta, jolla tavoitellaan:

- jatkuvan oppimisen mahdollisuuksien lisääntymistä
- korkeakouluun pääsyn helpottumista
- kansainvälisyyden vahvistumista

### Jatkuvan koulutuksen roolin vahvistaminen

Esitys korkeakoulujen tehtävien muuttamisesta korostaa ei-tutkintoon johtavaa koulutusta korkeakoulututkintojen rinnalla. Esitys tukee ammattikorkeakoulujen osallistumista työelämän muutoksiin ja antaa haasteen kohdentaa toimintaa entistä vahvemmin alueen ja alan kehittämistavoitteita palveleviksi. Korkeakoulujen ja työelämän yhdessä totuttavat koulutukset voivat parantaa koulutuksen ja tki-toiminnan työelämärelevanssia. Jatkuvan koulutuksen vaikutukset hakijasuman purkamiseen ovat myös toivottavia korkeakoulutettujen määrällisten tavoitteiden saavuttamiseksi.

Jatkuvan oppimisen tarpeisiin kehitetyn koulutustarjonnan lisäämiseksi ja monipuolistamiseksi LAMK pitää tärkeänä, että myös tutkinnon osia sisältävää koulutusta (ns. moduuleja) voidaan tarjota täydennyskoulutuksena samalla tavoin kuin muutakin täydennyskoulutusta ja tältä osin selkiytetään lainsäädäntöä. Lisäksi tilauskoulutuksen mahdollistaminen myös EU- ja ETA-maiden opiskelijoille, mukaan lukien suomalaiset, vahvistaa jatkuvan oppimisen asemaa.

### Korkeakouluun pääsyn helpottaminen ja kansainvälisyyden vahvistuminen

Korkeakoulujen hakumenettelyn joustavoittaminen ja alanvaihdon helpottaminen korkeakoulun sisällä lisää joustavuutta koulutuksen toteuttamisessa. Mahdollisuus käyttää joustavasti erillisvalintaa yhteishaussa täyttämättä jääneille paikoille tuottaa myös joustoa aika jäykkään yhtisvalintajärjestelmään. Lakiesitys ei ota kantaa tutkinnon jo suorittaneiden ohjaamiseen ei-tutkintoon johtavaan jatkuvaan oppimiseen tutkintokoulutuksen sijaan.

LAMK pitää mielekkäinä opiskelijavalintaa koskevia esityksiä, joilla joustavoitetaan koulutukseen hakeutumismahdollisuuksia ja mahdollisuutta vaihtaa koulutusala sekä helpotetaan erityisesti kansainvälisten opiskelijoiden rekrytointia.

LAMK kannattaa myös YAMK-tutkintoa koskevien säännösten joustavoittamiseen liittyviä esityksiä, joiden avulla on mahdollista edistää mm. kansainvälisten opiskelijoiden rekrytointia ja helpottaa kansainvälistä yhteistyötä. YAMK koulutusten työkokemusvaatimuksen helpottaminen lisää joustavuutta ja jo opintojen aikainen kartuttamismahdollisuus vastaa työelämässä tapahtuneita muutoksia. Mahdollisuus valita ylempään amk-koulutukseen opiskelijaksi henkilö, jolla on riittävät tiedot ja taidot, mutta ei hakukelpoisuuden tuottamaa tutkintoa, on jatkuvan oppimisen filosofin mukaista ja yhtenäistää hakukriteerejä amk- ja yamk-koulutusten välillä.

3.9.2018

Vieraskielisten tai muutoin kansainvälisenä yhteistyönä toteutettavien toisen syklin 120 opintopistettä laajojen tutkintojen mahdollistaminen helpottaa joissakin tapauksissa kansainvälistä yhteistyötä.

## Rahoitus ja talous

Nyt lausunnolla olevat ammattikorkeakoulu- ja yliopistolain muutosesitykset laajentavat korkeakoulujen tehtäviä ilman, että ministeriön budjettikehys kasvaa. Jatkuvan oppimisen laajentumisen seurauksena ilman budjettivaikutuksia vaarannetaan perustehtävien - tutkintoon johtavan koulutuksen ja TKI-toiminnan - rahoitus pohjaa ja hidastetaan korkeakoulututkinnon suorittaneiden määrän kasvua. Esityksen mukaisten muutosten pohjalta syntyvät mahdollisuudet laajentaa ammattikorkeakoulujen perusrahoitusta täydentävää rahoitusta sisältää hyvin paljon epävarmuustekijöitä ja pelkästään sen varassa ei voida riittävästi vastata jatkuvan koulutuksen haasteisiin.

Kannatettavaa on hankerahoituksen siirtäminen valtionavustuslain piiristä ammattikorkeakoululain mukaisen rahoitusjärjestelmän alle. Muutoksella ei kuitenkaan tule olla korkeakoulujen saaman rahoituksen kokonaisrahoituksen pienenemiseen johtavia vaikutuksia.

## Lappeenrannan teknillisen yliopiston nimen muuttaminen

Kannatamme Lappeenrannan teknillisen yliopiston nimen muuttamista muotoon Lappeenrannan-Lahden teknillinen yliopisto LUT.

Lahden ammattikorkeakoulu Oy



Turo Kilpeläinen  
Rehtori